
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

150/2023

27/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
14/2023 - TP
150/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA construção, pelo sistema de empreitada
global, com fornecimento de material e mão-de-obra, destinados a execução de
reforma e ampliação da Escola em tempo Integral Tancredo de Almeida em Ponte
Serrada/SC, que possuirá dois pavimentos com área total de 1.137,02m², localizado a
Rua Adão Tobias, Vila Pouso dos Tropeiros – CTG.

Participante: FUNDAMENTO CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Construção, pelo sistema de empreitada global, com  fornecimento

de material e mão-de-obra, destinados a execução de reforma e
ampliação da Escola em tempo Integral Tancredo de Almeida em
Ponte Serrada/SC,  que possuirá dois pavimentos com área total de
1.137,02m², localizado a Rua Adão  Tobias, Vila Pouso dos
Tropeiros – CTG. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO. -
Construção, pelo sistema de empreitada global, com  fornecimento
de material e mão-de-obra, destinados a execução de reforma e
ampliação da Escola em tempo Integral Tancredo de Almeida em
Ponte Serrada/SC,  que possuirá dois pavimentos com área total de
1.137,02m², localizado a Rua Adão  Tobias, Vila Pouso dos
Tropeiros – CTG. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.

1,000 UND 2.267.466,20 2.267.466,20

Marca:
Total do Participante: 2.267.466,20

Total Geral: 2.267.466,20

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 1.070.000,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 330.000,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.4.4.90.00.00 R$ 170.000,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.4.4.90.00.00 R$ 1.103.928,27

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12 de Janeiro de 2024Ponte Serrada,


